„Asociaţiunii
transilvane pentru literatara română şi cul
tura poporului român*, ţinute tn Sibiiu la 15,
28 Septemvrie, la 1 şi 8 Octomvrie 1896“ ;
„Conspectai membrilor, cari au achitat taxele
în cuartalul III. 1896*.

»
Observare. Din giurul Pâncotei ni-se

scriu următoarele: Duminecă, în 8/20 Sep
temvrie 1896 c, s’a ţinut ln comuna Măderat
un „concert* împreunat cu joc, dat de „co
rul vocal* de acolo şi la care a luat parte
un public destul de mare din toate comunele.
Dare de seamă însă nu s’a dat, cât a fost
venitul, câte spesele, cât venit curat şi ace
sta spre ce scop s’a folosit?

Materialul şi cărăuşiile ie dă comuna.
Doritorii de a licita vor avă a de

pune ca vadium 10% din preţul strigării.
Planul şi preliminarul de spese, pre

cum şi condiţiunile de licitare se pot vedă
ori când la oficiul parochial din Pianul-
de-sus.

Cele-ce se aduc la cunoştinţa publică.
P i a n u l - d e - s u s , 3 / 15 Nov. 1896.

C o m i t e t u l p a r o c h i a l :

[2473] i - i Simion Ghibu,
paroch şi preş.

Nr. 2907—1886. (2492] 2— 3

Din partea subscrisei autiştii comu
nale se face publicamente cunoscut, că
dreptul de încassatul vămii pentru tîrg, ce
este proprietatea comunei Câmpeni, la 27
Noemvrie a.